
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA MILEVSKA 

č. xxx/xxxx, 

 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Milevska č. 2/2007 o systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

systému nakládání se stavebním odpadem 

 

 

Zastupitelstvo Města Milevska se na svém zasedání dne ……… usnesením č. …… usneslo 

vydat na základě ustanovení §10a odst.2 a §17 odst.2 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a  

o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech) a v souladu  

s § 10 písm. a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona   č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Čl. I. 

 

Obecně závazná vyhláška města Milevska č. 2/2007  o systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se 

stavebním odpadem se mění a doplňuje takto: 

 

 

1) Čl. 2 „Základní pojmy“ zní takto: 

 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

1. Odpad - každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí 

zbavit.  

2. Komunální odpad - veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických osob 

s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných 

k podnikání. 

3. Zbytkový komunální odpad - složka komunálního odpadu, která zůstává po vytřídění 

papíru, skla, plastu (PET lahví, příp. dalších určených druhů plastů), nápojových kartonů, 

biologicky rozložitelného odpadu, kovu, objemného odpadu a nebezpečného odpadu. 

4.  Biologicky rozložitelný odpad – rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad, kuchyňský 

odpad rostlinného původu   

5. Objemný odpad - složka komunálního odpadu, na kterou nelze z důvodu jejích rozměrů, 

materiálu nebo vlastností použít běžné sběrné nádoby. 

6. Stavební odpad - inertní odpad vznikající při stavební činnosti (stavebních a demoličních 

pracích, terénních úpravách) – např. stavební suť, beton, cihly, tašky, keramické výrobky, 

vytěžená zemina apod. 

7. Nebezpečný odpad - odpad uvedený v Seznamu nebezpečných odpadů uvedených 

v prováděcím právním předpise a jakýkoliv jiný odpad vykazující jednu nebo více 

nebezpečných vlastností uvedených v příloze č.2  k zákonu o odpadech. 

8. Sběrná nádoba - typizovaná nádoba určená k odkládání příslušného druhu komunálního 

odpadu a splňující technické parametry pro možnost vyprazdňování svozovou technikou.  

Ve sběrných nádobách jsou komunální odpady přechodně shromažďovány do doby svozu. 

9. Sběrný dvůr – zařízení ke sběru odpadů. Město Milevsko má sběrný dvůr zřízen  

v ul. Dukelská a v areálu skládky Milevsko-Jenišovice. 

10. Sběrné suroviny – zařízení ke sběru a výkupu odpadů povolené příslušným správním 

orgánem. 



2) Čl. 3 „Třídění komunálních odpadů“ zní takto: 

 

Fyzické osoby jsou povinny komunální odpady vznikající na území města Milevska třídit na 

následující složky: 

a) využitelné složky  - papír, sklo, plast, nápojový karton, kovy a kovové obaly, 

b) objemný odpad z domácností (např. vyřazený nábytek), 

c) nebezpečné odpady, 

d) biologicky rozložitelný odpad, 

e) zbytkový komunální odpad zbylý po vytřídění výše uvedených složek. 

 

 

3) Čl. 4 „Místa určená k odkládání komunálních odpadů“ odst. 1 zní takto: 

 

1. Fyzické osoby jsou povinny vytříděné složky komunálního odpadu a zbytkový komunální 

odpad odkládat do sběrných nádob a na místa k tomu městem určená: 

a) papír – sběrné nádoby modré barvy s nápisem PAPÍR, sběrný dvůr nebo sběrné 

suroviny, 

b) plast, nápojový karton, kovové obaly – sběrné nádoby žluté barvy s nápisem 

PLASTY nebo sběrný dvůr, 

c) sklo bílé – sběrné nádoby bílé barvy s nápisem SKLO, sběrný dvůr nebo sběrné 

suroviny, 

d) sklo barevné – sběrné nádoby zelené barvy s nápisem SKLO, sběrný dvůr nebo 

sběrné suroviny, 

e) objemný odpad – sběrný dvůr,  

f) nebezpečný odpad – sběrný dvůr nebo předání v rámci mobilního svozu (vyřazené 

léky přednostně do lékáren)  

g) biologicky rozložitelný odpad – sběrné nádoby hnědé barvy s označením BIOodpad, 

kompostárna, sběrný dvůr v areálu skládky Milevsko-Jenišovice (větve) nebo předání 

v rámci mobilního svozu  

h) kovy, kovové obaly – sběrný dvůr nebo sběrné suroviny. 

i) zbytkový komunální odpad – typizované sběrné nádoby odpovídající příslušné 

svozové technice nebo úložiště skládky Milevsko-Jenišovice. 

 

Provozní doby sběrných dvorů a skládky jsou uvedeny na informačních tabulích u vstupu do 

areálů.  

   

Čl. II. 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

  Mgr. Martin Třeštík        Ing. Ivan Radosta  

místostarosta města Milevska    starosta města Milevska  

 


